*ф*

РОССИЙСКАJI ФЕДЕРАЦИrI
ИРКУТСКАJI ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муницип€lльного образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Зима Ns

О внесении изменений в муниципальную программу Зиминского городскоfо муници_
пально го обр азования <<Развитие образования)) gа 2020-2024 r о дьl

В целях корректировки финансировчlния прогрzlммных мероприятий, в соответствии
пунктом 13 части 1 статьи lб Федершьного зzжона от 06.10.2003 NЬ 13l-ФЗ кОб общих
принципах организации местного счlмоуправления в Российской Федерации), руководству-
ясь статьеЙ 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация
Зиминского городского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Внести в муниципальную прогрЕlпdму Зиминского городского муниципшrьного об-
рч}зования кРазвитие образования)) на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением адми-
нистрации Зиминского городского муниципzlльного образования от 06.12.20|9 Ns 124З кОб
утверждении муниципальной прогрчlммы Зиминского городского муниципiшьного образова-
ния <Развитие образования)) на 2020-2024 годы>, следующие изменения:

1.1. пункт l0 раздела 1 <Паспорт муниципальной програIvIмы Зиминского городского
муниципirльного образования <Развитие образования> на2020-2024 годы> изложить в новой
редакции:

);
1.2. раздел 7 кСроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной програм-

мы)) изложить в новой редакции:

l0. обьем и

источники

финансирова
ния
муниципмьн
ои
программы

(тыс.руб.)

Сроки решиза-
ции

Вссго по
подлро-
грамме

2020 год 202l год 2022tод 2023 год 2024 юд

общий объем

финансирования,
в т.ч.

5 0зз 219,89 7б8 525,75 l 055 б19,94 l 423 5lб,l0 902 675,90 882 882,20

фелершrьный
бюджет

209 085,90 l7 089,30 47 l45,80 46 450,80 48 800,00 49 600,00

областной бюд-
жет

3 860 429,70 6|,7 75|,20 78б 798,00 l 152 847,60 бб8 507,40 634 525,50

местный бюджст 877 204,29 l 33 685,25 209 676,14 200 7 |,7 ,70 160 868,50 l72256,70

внебюджgгные
источники

86 500,00 0,00 12 000,00 23 500,00 24 500,00 2б 500,00

о, /5.0q я"о/,L

(раздел 7. Сроки реztлизации и ресурсное обеспечение муниципальной программы
Таблпца2
тыс.

);
1.3. раздел 8 кПеречень мероприятпй муниципальной прогрzlп4мы)) изложить в новой

редакции:
кРаздел 8. Перечень мероприятий муниципальной прогрtlммы

Таблица 3

Сроки реtlли-
зации

Всего по
программе 2020 год 202l год 2022 год 202З rод 2024 rод

общий объем
финансирова-
ния, в т.ч.

5 033 219,89 768 525,75 l 055 бl9,94 l 423 5lб,l0 902 675,90 882 882,20

федершrьный
бюджgг

209 085,90 l 7 089,30 47 l45,80 46 450,80 48 800,00 49 600,00

областной
бюджет

з 8б0 429,70 6|7 751,20 786 798,00 1|52847,60 б68 507,40 бз4 525,50

местный бюд-
жет

877 204,29 l33 685,25 209 6,16,|4 200 7|,7,70 l 60 868,50 l72256,70

объем и ис-
точники фи-
нансирова-

ния муници-
пальной про-

граммы

внебюджетные
источники

86 500,00 0,00 l2 000,00 23 500,00 24 500,00 2б 500,00

в т.ч, IIланируемое привлечение и3:

Ns
гrlп

наименование
мероприrIтия

Срок
испол-
нениrI

Объем фи-
нансирова-
ния, всего

фелер.
бюджета*

обл. бюдже-
та*

мест. бюд-
жета

вне_
бюдж.

источни_
ков

всЕго 5 033 219,89 209 085,90 з 860 429"70 8,7,7 204,29 86 500,00
2020 768 525"75 l7 089,з0 6|,7 751,20 l33 685,25 0,00
202l l 055 б19,94 47 145,80 78б 798,00 209 6,76,|4 12 000,00
2022 l 42з 516,10 46 450,80 1 l52 847,60 200 71,7,70 2з 500,00
202з 902 6,15,90 48 800,00 бб8 507,40 160 868,50 24 500,00
2024 882 882,20 49 600,00 бз4 525,50 1,12256"70 26 500,00

всЕго l 514 137,з0 0,00 1 224 015,20 20з 622,10 86 500,00
2020 24l694,60 0,00 2l4164,50 27 530.10 0,00
2021 3 l9 850,70 0,00 249 850,70 58 000,00 12 000,00
2022 325 000,00 0,00 2б0 000,00 4l 500,00 23 500,00
202з 309 301,00 0,00 250 000,00 34 801,00 24 500,00

Муниципшtьная
подпрограмма Jtlbl

"ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ"

2024 з18 291,00 0,00 250 000,00 4l 791,00 2б 500,00
l Муниципальное задание на ре.lлизацию образовательных программ ДОО

всЕго l 4,74124,20 0,00 \ 223 415,20 lб4 209,00 86 500,00
2020 2з6,7,7\,50 0,00 2|4164,50 22 607,00 0,00
202l з lб 250,70 0,00 249 250,70 55 000,00 12 000,00
2022 з lз 500,00 0,00 260 000,00 30 000,00 23 500,00
202з 302 801,00 0,00 250 000,00 28 301,00 24 500,00
2024 304 80l,00 0,00 250 000,00 28 301,00 26 500,00

2. Содержание зданий, сооружений и оборудования, подготовка,ЩОО к новому 1чебному году
всЕго 33 0lз,l0 0,00 б00,00 з2 41з,l0 0,00

0.002020 4 92з,|0 0,00 0,00 4 923,|0
202l з 600,00 0,00 600,00 3 000,00 0,00
2022 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00 0,00
202з 6 500,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00
2024 13 490,00 0,00 0,00 lз 490,00 0,00

J Строительство, реконструкциJI и капитальный ремонт,ЩОО
всЕго 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00

0,00 0.00 0,00 0,002020 0,00
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00

0.00 0,00202з 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Работа с детьми с ограниченными возможностями здоровья
всЕго 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
202l 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
202з 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная
подпрограмма JtlЪ 2

"оБщЕЕ
оБрАзовАниЕ,,

всЕго 3 l55 020.58 209 085,90 2 бзб 414,50 309 520,18 0,00
2020 46| 8з2,з8 l7 089,30 40з 586,70 4l l56,з8 0,00
202l 652,770,90 47 145,80 5зб 947,з0 68 677,80 0,00
2022 l 029 б19,60 46 450,80 892 847,60 90 з21,20 0,00
202з 52| 599.20 48 800,00 4l8 507,40 54 291,80 0,00
2024 489 l98,50 49 б00,00 384 525,50 55 07з,00 0,00

l МУниципальное задание на реализацию общеобразовательных программ начального общего, основного
общего и среднего общего образования

всЕго 2 0з| |2,7,00 1 l0 l54,10 l 734 780,50 l8б 192,40 0,00
2020 зз,7 20|,50 8163,50 299 458,00 29 580,00 0,00
202l 4\,7 lбз,l0 24 990,60 з45 з22,50 46 850,00 0,00
2022 458 000,00 25 000,00 390 000,00 43 000,00 0,00
202з 41l |62,40 26 000,00 350 000,00 з5 |62,40 0,00
2024 407 600,00 2б 000,00 з50 000,00 з l 600,00 0,00

2. Содержание зданий, сооружений и оборудованI4,I, подготовка ОО к новому }r.lебному году
всЕго 55 229,98 0.00 4 522,,70 50 707,28 0,00

2020 з,722,88 0,00 0,00 з,722,88 0,00
202l 9,722,00 0,00 з 222,00 6 500,00 0,00
2022 б 4l3,90 0,00 l з00,70 5 11з,20 0,00
202з l4 000.00 0,00 0,00 14 000,00 0,00
2024 2l з,7|,20 0,00 0,00 2l з,7|,20 0,00

С,гроительство, реконструкцшI и капитальный ремонт ОО
всЕго 788 7l1,50 0,00

,725
б14,40 бз 097,10 0,00

2020 ,70 652.20 0,00 65 000.00 5 652.20 0,00
202l 175 119,10 0,00 l61 l09,50 l4 009,60 0,00
2022 506 220;70 0.00 465 72з,00 40 497

"l0
0,00

202з 36 7l9,50 0,00 зз 781,90 2 9з7,60 0,00
2024 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

4
Обеспечение оптимaльных условий дця здоровьесберегающей деятельности )ластников образовательно-
го процесса

всЕго 2l2 092,з0 98 9з l,80 l09 бl1,50 3 549,00 0,00
2020 з,l 421,00 8 925,80 2,7 249,,10 l245,50 0,00
202| 40 708,80 22 |55,20 1,7 994,00 559,60 0,00
2022 43 857,90 2l450,80 2l 856,80 550,30 0,00
202з 44 54,1,з0 22 800,00 2l l55,50 591,80 0,00
2024 45 557,30 2з 600,00 2l 355,50 601,80 0,00

5 Работа с детьми с ограниченными возможностями здоровья
всЕго 67 859,80 0,00 бl 885,40 5 9,74,40 0,00

2020 l2 834,80 0,00 11 879,00 955,80 0,00
202l l0 057,90 0,00 9 299,з0 758,60 0,00
2022 l5 l27,10 0,00 lз 967,10 l 1б0,00 0,00
202з l5 l70,00 0,00 13 570,00 l 600,00 0,00
2024 14 670,00 0,00 lз l70,00 1 500,00 0,00

Муниципальная
подпрограмма

Jфз
"ДОПОЛНИТЕЛ

ьноЕ
ОБРАЗОВАНИЕ
ДЕТЕЙ В СФЕРЕ
ОБРАЗОВАНИЯ"

всЕго 268 385,81 0,00 0,00 268 385,81 0,00
2020 48 584,67 0,00 0,00 48 584,67 0,00
202l 6| з|4,24 0,00 0,00 6| з14,24 0,00
2022 50 211,50 0,00 0,00 50 2l1,50 0,00
202з 52 807,70 0,00 0,00 52 80,7,70 0,00

2024 55 46,7,,l0 0,00 0,00 55 46,1,,l0 0,00

l Муниципа,гIьное задание на реalлизацию программ дополнительного образованLuI

всЕго 201 414,00 0,00 0,00 20l 414,00 0,00
2020 з7 510,20 0,00 0,00 37 510,20 0,00

202l 4l 5б0,00 0,00 0,00 41 560,00 0,00
2022 40,12з,80 0,00 0,00 40 72з,80 0,00
202з 39 620,00 0,00 0,00 з9 б20,00 0,00
2024 42 000,00 0,00 0.00 42 000,00 0,00

2. Содержание зданий, сооружений и оборудованиrl, подготовка ОЩО к новому )"rебному году
всЕго l8 784,07 0,00 0,00 l8 784,07 0,00

2020 l784,07 0.00 0,00 l ,784,07
0,00

202l 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00
2022 l 800,00 0.00 0,00 l 800,00 0,00
202з 5 500,00 0,00 0,00 5 500,00 0,00
2024 7 200,00 0,00 0,00 7 200,00 0,00

3. Строительство, реконструкцш{ и капитшIьный ремонт О.ЩО

всЕго 23 780,00 0.00 0.00 23 780,00 0,00
2020 5 040,00 0,00 0,00 5 040,00 0,00
202l 5 040,00 0,00 0.00 5 040,00 0,00
2022 5 040,00 0,00 0,00 5 040,00 0,00
202з 5 040,00 0,00 0,00 5 040.00 0.00
2024 3 620,00 0,00 0,00 з б20,00 0,00

4.
Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного об-
разования детей

всЕго 24 40,7,,74 0,00 0,00 24 407,74 0,00
2020 4 250,40 0,00 0.00 4 250.40 0,00
202l 122l4,24 0,00 0,00 |2 2|4,24 0,00
2022 2 64,1"70 0,00 0,00 2 64,7"70 0,00
202з 2 64,7,70 0,00 0,00 2 647,70 0.00
2024 2 64,7

"l0
0,00 0,00 2 64,7,,l0 0,00

Муниципа.пьная
подпрограмма ЛЪ

4 "обеспечение
функций управ-
ления в сфере
образования"

всЕго 95 6,76,20 0,00 0,00 95 6,76,20 0,00
2020 16 4l4,10 0,00 0,00 16 414,10 0,00
202| 2l б84,10 0.00 0,00 2l 684,10 0,00
2022 l8 685,00 0,00 0,00 l8 б85,00 0,00
202з l8 9б8,00 0,00 0,00 l8 9б8,00 0,00
2024 l9 925,00 0,00 0,00 l9 925,00 0,00

l Содержание апlrарата Комитета по обрzrзованию
всЕго 80 5 l5,90 0,00 0,00 80 5l5,90 0,00

2020 lз 420,00 0,00 0,00 lз 420,00 0,00
202| l9 540,00 0,00 0,00 l9 540,00 0,00
2022 lб 900,00 0,00 0,00 lб 900,00 0,00
2023 15 655,90 0,00 0,00 l5 655,90 0,00
2024 l5 000,00 0,00 0,00 l5 000,00 0,00

2. Содержание зданий, сооружений и оборудования Комитета по образованию
всЕго 3 550,00 0,00 0,00 з 550,00 0,00

2020 430,00 0,00 0,00 4з0,00 0,00
202l 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00
2022 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00
202з 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00
2024 l 320,00 0,00 0,00 l з20,00 0,00

J Государственная итоговая аттестация (ГИА) в 1 l(l2) кJIассах и 9-х классах
всЕго 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00

2020 650,00 0,00 0,00 650,00 0,00
202]^ 650,00 0,00 0,00 б50,00 0,00
2022 з00,00 0,00 0,00 з00,00 0,00
202з б50,00 0,00 0,00 650,00 0,00
2024 750,00 0,00 0,00 750,00 0,00

4. Проведение городских и }лIастие в региональных мероприятиях педагогов
всЕго з 512,з0 0,00 0,00 3 5l2,30 0,00

2020 904,10 0,00 0,00 904, l0 0,00
202l 404,10 0,00 0,00 404,10 0,00
2022 з00,00 0,00 0,00 300,00 0,00
202з 904,10 0,00 0,00 904, l 0 0,00
2024 l 000,00 0,00 0,00 l 000,00 0,00

5 Транспортные расходы по организации и проведению выездных мероприятий
всЕго 2l0,00 0,00 0,00 2l0,00 0,00

2020 40,00 0,00 0,00 40,00 0.00
202l 40,00 0,00 0.00 40,00 0,00
2022 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00
202з 40,00 0,00 0.00 40.00 0,00
2024 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00

6 Проведение городскI.D( и )п{астие в региональных мероприятиях детей
всЕго 3 790,00 0,00 0,00 3 790,00 0,00

2020 800,00 0,00 0,00 800.00 0.00
2021 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00
2022 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00
202з 800,00 0,00 0,00 800,00 0,00
2024 l з90,00 0,00 0,00 1 з90,00 0,00

,7 Расходы, связанные с проведением ПМПК
всЕго 978,00 0,00 0,00 978,00 0,00

2020 l70,00 0,00 0,00 l70,00 0,00

202l 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00

2022 200,00 0,00 0,00 200,00 0,00

202з 178,00 0,00 0,00 178,00 0,00

2024 380,00 0,00 0,00 380,00 0,00

8. Проведение оценки качества образования

всЕго l20,00 0,00 0,00 120,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021^ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 35,00 0,00 0,00 з5,00 0,00

202з 40,00 0,00 0,00 40,00 0,00

2024 45,00 0,00 0,00 45,00 0,00

);
1.4. пункт 8 раздела 1 кПаспорт подпрограпdмы 2 кОбщее образование) муниципttль-

ноЙ программы изложить в новоЙ редакции:
(

);
1.5. раздел 5 кСроки речrлизации и ресурсное обеспечение подпрогрzlммы 2 <Общее

образование) муниципirльной прогрaммы изложить в новой редzжции:
кРаздел 5. Сроки реализации и ресурсное обеспечение подпрогрЕlN,Iмы 2

объем и
источники
финансиро-
BaHIm му-
ниципilль_
ной под-

8. (тыс.руб.)

объем и
источни-
ки фи-

наясиро-
вания

муници-
пальной
подпро-
грап4мы

Сроки реали-
зации

Всего по
подпрограп,t-

ме
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

общий объем

финансирова-
ния, в т.ч.

3 155 020,58 46l 832,з8 652 770,90 l 029 бl9,60 52l599,20 489 l98,50

фелера.льный
бюджот

209 085,90 47 l45,80 46 450,80 48 800,00 49 600,00

областной
бюджет

2 636 4l4,50 403 586,70 536 947,з0 892 847,60 4l8 507,40 384 525,50

местныи оюд-
жет

309 520,18 41 156,з8 68 677,80 90 з21,20 54 291,80 55 073,00

внебюджетные
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сроки реirли-
зации

Всего по
подпро-
грамме

2020 год 202l год 2022 год 202З rод 2024 rод

обций объем
финансирова-
ниrI, в т.ч.

з l55 020,58 46l 832,з8 652,770,90 l 029 бl9,б0 52l599,20 489 l98,50

тыс.

l 7 089,30

программы федершьный 209 085,90 l7 089,30 47 l45,80 4б 450,80 48 800,00 49 600,00

);
1.6. раздел б <Перечень мероприятиiт подпрогрчlп4мы 2 кОбщее образование) изло-

жить в новой редакции:
<Раздел 6. Перечень мероприятий подпрограммы 2

Система мероприятий подпрограммы 2 <Общее образование>

областной
бюджет 2 бзб 414,50 403 586,70 536 947,30 892 847,60 4l8 507,40 384 525,50

местный бюд-
жет з09 520,18 4l 156,38 б8 677,80 90 з21,20 54 291,80 55 073,00

внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в т.ч. планируемое привлечение из:
Jф

п/п
наименование
меропрLUlтия

Срок
испол-
нениrI

Объем фи-
нансирова_
ния, всего

федер.
бюджета*

обл. бюд-
жета*

мест. бюдlкета
внебюдж.
источни_

ков
всЕго 3 l55 020,58 209 085,90 2 бзб 414,50 з09 520,18 0,00

2020 4618з2,з8 l7 089,30 403 586,70 41 l56,з8 0,00
202l 652,1,10,90 47 145,80 5зб 94,7,з0 68 677.80 0,00
2022 l 029 б19,60 46 450,80 892 84,7,60 90 321,20 0,00
202з 52l 599,20 48 800,00 4l8 507,40 54 291,80 0.00

Муниципальнм
подпрограмма Nч

2 "оБщЕЕ
ОБРАЗОВАНИЕ

2024 489 198,50 49 600,00 384 525,50 55 07з,00 0,00

l МУниципальное задание на реilлизацию общеобразовательных программ нач:цьного общего, основного
общего и среднего общего образования

всЕго 2 03| |2,7,00 l10 154,10 l 734 780,50 l8б l92,40 0,00
2020 337 201,50 8 lбз,50 299 458,00 29 580,00 0,00
202| 4l7 |6з,10 24 990,60 з45 з22,50 46 850,00 0.00
2022 458 000,00 25 000,00 390 000,00 4з 000,00 0,00
202з 41l 162,40 26 000,00 350 000,00 35 162,40 0,00
2024 407 600,00 26 000,00 350 000,00 31 600,00 0,00

2. Содержание зданий, сооружений и оборудованиrI, подготовка ОО к новому )лrебному году
всЕго 55 229,98 0,00 4 522,,10 50 70,1,28 0,00

2020 з,122,88 0,00 0,00 з,722,88 0,00
202| 9,722,00 0,00 з 222,00 6 500,00 0,00
2022 6 413,90 0,00 l 300,70 5 l 13,20 0,00
202з l4 000,00 0,00 0,00 l4 000,00 0,00
2024 2l з7\,20 0,00 0,00 21371,20 0,00

Строительство, реконструкц}и и капитшlьный ремонт ОО
всЕго 788 711,50 0,00 ,725 6|4,40 бз 097,10 0,00

65 000,00 5 652,20 0,002020 ,70
652,20 0,00

202l 175 ll9,10 0,00 lбl 109,50 l4 009,60 0,00
0,00 465,12з,00 40 49,7

"70

0,002022 506 220,,70

202з 36 7l9,50 0,00 зз 78l ,90 2 9з,7,60 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.
Обеспечение оптимilльных условий для здоровьесберегающей деятельности участников образовательного
процесса

98 931,80 l09 бl1,50 3 549,00 0,00всЕго 2|2 092,з0
2020 з,7 421,00 8 925,80 2,7 249,,70 | 245,50 0,00

559,60 0,002021' 40 708,80 22 |55,20 |7 994,00
2022 4з 857,90 21 450,80 2l 856,80 550,з0 0,00

591,80 0,00202з 44 547,з0 22 800,00 21 l55,50
2024 45 557,з0 23 600,00 21 355,50 601,80 0,00

5. Работа с детьми с ограниtIенными возможностями здоровья

всЕго 67 859,80 0,00 бl 885,40 5 9,74,40 0,00
955,80 0,002020 l2 834,80 0,00 l l 879,00

l0 057,90 0,00 9 299,з0 758,60 0,00202l

2022 l5 l27,10 0.00 lз 967,10 l 160,00 0,00
202з 15 170,00 0,00 lз 570,00 l 600,00 0,00
2024 l4 670,00 0,00 lз 170.00 l 500,00 0,00

);
2. Признать угратившим силу постановление администрации Зиминского городского

муниципzrльного образования от 22.06,2022 Ns 589 <О внесении измеЕений в муниципальную
програп,rму Зиминского городского муниципЕlльного образования кРазвитие образования> на
2002-2024 годы>.

3. Разместить настоящее постановление на официшlьном сайте ад\,{инистрации Зи-
минского городского муниципального образования в информационно-
телекоммуникационной сети кИнтернет>.

4. Контроль исполнения настоящего постчtновления возложить на зап{еститеJIя мэра
городского округа по социЕrльным вопросЕlм.

Мэр Зиминского городского
муниципzшьного образования

н и

о
о

о
о
L п

т}